
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
18 .02.2016  № 91

О проведении муниципального этапа 
республиканского конкурса 
юннатов «Зоологическая галерея»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 27.11.2015 № 1225 «О проведении республиканских 
конкурсных программ эколого-биологического направления в 2016 учебном 
году», в соответствии с планом работы Управления образования 
администрации города Ялты на 2015/2016 учебный год, с целью воспитания 
ценностного отношения к биоразнообразию своего региона, сохранению 
редких и исчезающих видов, формированию у школьников экологического 
мировоззрения, любви к природе, воспитание культуры эстетического и 
духовного общения с природой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 29 февраля 2016 года по 21 марта 2016 года среди учащихся 7-9 
классов подведомственных образовательных учреждений муниципальный этап 
республиканского конкурса юннатов «Зоологическая галерея».
2. Утвердить состав жюри муниципального этапа республиканского конкурса 
юннатов «Зоологическая галерея» (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа 
республиканского конкурса юннатов «Зоологическая галерея» 
(приложение № 2).
4. Директорам общеобразовательных учреждений и учреждений 
дополнительного образования муниципального образования городской округ 
Ялта обеспечить подготовку и участие учащихся в муниципальном этапе 
республиканского конкурса юннатов «Зоологическая галерея».
5. Итоги муниципального этапа республиканского конкурса юннатов 
«Зоологическая галерея» оформить протоколом результатов в срок до 28 марта



2016 года. (Ответственный - директор МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ» 
О.Н.Просекова).

6. Ответственность за подготовку и проведение муниципального этапа 
республиканского конкурса юннатов «Зоологическая галерея» возложить на 
муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Ялтинский центр экологии краеведения и туризма «Экомир» 
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 
(О.Н.Просекова).

7. Отделу дошкольного, дополнительного образования и воспитательной
работы Управления образования (Н.Г.Попов) в срок до 30 марта 2016 года
подготовить проект приказа Управления образования администрации города
Ялты «Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса юннатов 
«Зоологическая галерея».

8. Данный приказ разместить на сайте Управления образования администрации 
города Ялты.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дошкольного, дополнительного образования и воспитательной работы 
Управления образования администрации города Ялты Н.Г.Попова.



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
администрации города Ялты 
от 18.02.2016г. № 91

Состав жюри
муниципального этапа республиканского конкурса ю ннатов 

«Зоологическая галерея»

I. Просекова Ольга 
Николаевна

Председатель: директор МКОУ ДО
«яцэкитэ»

2. Бугай Любовь 
Николаевна

заместитель директора МКОУ ДО 
«ЯЦЭКИТЭ»

3. Крутенко Сергей 
Васильевич

методист МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ», инструктор 
по туризму

4.
Топка Ирина 
Николаевна

Секретарь: методист МКОУ ДО 
«ЯЦЭКИТЭ», педагог дополнительного 
образования МКОУ ДО «ЯЦЭКИТЭ»

5 Чичота Оксана 
Викторовна

педагог дополнительного образования МКОУ 
ДО «ЯЦЭКИТЭ»

Н ачальник Управлеш

'q,

* W  С?

Р.В.Кутковский


